ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG ANA

Số:           /UBND-ĐTTTH

V/v tiếp, phát sóng và sản xuất

các chương trình Truyền thanh -

Truyền hình năm 2021

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Ana, ngày        tháng  01  năm 2021

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo Kế hoạch, tỉnh Đắk Lắk thuộc Nhóm IV và thời điểm ngừng phát

sóng truyền hình tương tự mặt đất đối với các trạm phát chính và trạm phát lại

trên địa bàn tỉnh từ “0 giờ ngày 28/12/2020”. Toàn bộ hệ thống truyền hình

tương tự mặt đất trong địa bàn tỉnh sẽ được chuyển đổi sang hình thức phát sóng

số hóa.

Để đáp ứng nhu cầu tiếp nhận thông tin của cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và nhất là Nhân dân trong địa bàn huyện; theo hướng dẫn của Bộ

Thông tin và Truyền thông, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

Nhân dân có thể xem được truyền hình số hiện nay, đó là mua đầu thu kỹ thuật

số chuẩn DVB T2, chảo thu vệ tinh hoặc đăng ký dịch vụ trả tiền (bao gồm: cáp

số, số vệ tinh, truyền hình thông qua đường truyền Internet) hay mua tivi có tích

hợp sẵn DVB T2 để có thể xem các nội dung của chương trình Đài THVN và

Đài PT-TH tỉnh Đắk Lắk.

Đặc biệt, năm 2021 là năm diễn ra rất nhiều sự kiện quan trọng của cả

nước nói chung và huyện Krông Ana nói riêng như: Đại hội Đại biểu lần thứ

XIII của Đảng; Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và Bầu cử Đại biểu HĐND

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 … là năm đầu tiên thực hiện Nghị quyết Đại hội

Đảng bộ huyện Krông Ana lần thứ X, nhiệm kỳ 2020-2025; Kỷ niệm 40 năm

Ngày thành lập huyện Krông Ana; Đại hội Hội LHPN huyện Krông Ana; Tuyên

truyền pháp luật và công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy,

HĐND, UBND huyện. UBND huyện chỉ đạo như sau:

Đối với Truyền hình của Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện. Kể từ “0

giờ ngày 28/12/2020” Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện sẽ ngưng phát

sóng Truyền hình tương tự mặt đất.

Để đáp ứng nhu cầu tiếp nhận thông tin của Nhân dân được kịp thời, góp

phần nâng cao dân trí, phục vụ đời sống tinh thần của nhân dân Đài Truyền

thanh - Truyền hình huyện vẫn tiếp tục sản xuất các chương trình Truyền hình

của huyện vào thứ 6 hàng tuần và đăng tải lên Trang thông tin điện tử Đài

Truyền thanh - Truyền hình huyện (http://kart.org.vn); Cổng thông tin điện tử

huyện Krông Ana (http://krongana.daklak.gov.vn); Facebook Đài Krông Ana;

http://kart.org.vn/
http://krongana.daklak.gov.vn/
http://kart.org.vn/

2

Zalo Đài Krông Ana. Trong đó, tập trung tuyên truyền chủ trương, đường lối

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và của địa phương đến toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn huyện.

Đối với các chương trình Phát thanh Đài Truyền thanh - Truyền hình

huyện vẫn tiếp tục phát sóng với khung giờ cũ:

Buổi sáng: Từ 4 giờ 45 phút đến 07 giờ: Bản tin Phát thanh địa phương;

Chương trình tuyên truyền của Đài; Tiếp và phát sóng Đài PT-TH Đắk Lắk;

Buổi trưa: Từ 11 giờ đến 11 giờ 30 phút: Tiếp và phát sóng Đài PT-TH

Đắk Lắk;

Buổi chiều: Từ 17 giờ đến 19 giờ: Bản tin Phát thanh địa phương; Chương

trình tuyên truyền của Đài; Tiếp và phát sóng Đài PT-TH Đắk Lắk;

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các Trạm

Truyền thanh cơ sở tiếp, phát sóng của Đài huyện theo đúng khung giờ đã nêu

trên. Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn chỉ đạo và chia sẻ thông tin rộng rãi để cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và Nhân dân trong địa bàn huyện được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, Đài TT-TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Đông

http://kart.org.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-18T07:48:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Minh Đông<dongnm@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-18T08:11:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-18T08:11:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-01-18T08:44:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!